Avant de terminer cette lettre, Nous ne pouvons
Nousdéfendre de faire appel au coeur et aux sentimens
généreux de V. M. en faveur de ses sujets catholiques,
qui par la foi, et la charité sont aussi nos fils en I.
C. Nous La conjurons donc de veiller à ce que les
ordres qu' Elle donnera, et qui ne pourront manquer
d'étre empreints de cette bonté et de cet amour de
ses peuples, qui La caractérisent, soient fidélement
executés par les Ministres chargés de les accomplir.

Pleins de confiance de voir au plutót nos désirs
exaucés, Nous supplions avec ferveur le Dieu tout
puissant de combler V. M.et toute la famille impé
riale des prospérités le plus abondantes, et de Nous
unir tous par les liens de la charité la plus parfaite.

Datum Romae apud S. Petrum die XXXI la
nuarii an. 1859 Pontif. Nostri anno XIII.

PIVS PAPA NONLS.
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CIRCUMSCRBIPTIO, SEU DISMEMBRATIO EPIGCOPALIS

SEDIS POPAYANBNSIS

ET

EBRECTIONOVAE 8EDIS EPISCOPALIS PASTOPOLITANAE.

PIVS EPISCOPVS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

I. excelsa militantis Ecclesiae specula divina mise
ralione constituti, ex credito Nobis Apostolicae solli
citudinis Officio, omnium Christifidelium per univer
sum terrarum orbem curam gerimus, nihilque in.
tentatum relinquimus, ut tam gravi ingentique oneri,
Deo optimo maximo opitulante, quo meliori modo
satisfacere possimus.

ltaque ubi primum,difficillimis sane temporibus,
Petri Cathedram ascendimus, muneris nostri esse du
ximus oculorum aciem mentemque in dissitas quo
que Americae regiones convertere, easque consilio,
vigilantia et ope juvare. Magna animi nostri volupta
te Christianorum numerum de die in diem suc

crescentem vidimus , novosque Episcopatus , uti
opus fuit , ereximus, ne Oves Nobis concreditae
praesulum ope atque adjumento destituerentur. Hoc
sane consilio in Apostolicis Litteris anno millesimo
octingentesimo quadragesimo secundo datis, cum di—
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lectus frater Ferdinandus Cuero-y-Caicedo bonae
memoriae vacanti Popayanensi Ecclesiae Episcopus
sufficeretur, reservata fuit sanctae huic Sedi nova
eiusdem Dioecesis circumscriptio quocumque tempore
et modo facienda. Qui quidem Antistes, aliquot ab
hinc annis, una cum suo Capitulo Cathedrali apprime
consentiente, enixas ad Nos preces supplicationesque
misit, ut ex inferenda Popajanensis Dioecesis cir
cumscriptione, alter componeretur Episcopatus Ca
thedram et Sedem in civico Oppido Pastopolita
no commode opportuneque habiturus. Coimpertum
enim Nobis est hodiernam Popajanensem Dioe
cesim quam latissime esse protentam , plurimas
per ea loca, plerumque invia, salebrosa et aeris in
clementiae obnoxia dissitas Paroecias, ingentemque
incolarum numerum continere. Ex quo evenit, ut
ejus pro tempore Antistes, tot curis laboribusque
impar, quantumvis strenuam sedulamque praebeat
operam, totius Dioecesisprocurationem, ubi oporteat,
nequeat explere, aut saltem sufficienter pro huma-—
nis viribus exantlare. Expediebat igitur, ut alter
adderetur Antistes, qui opere, sermone et vigilantiaspiritualibuseorumdemChristifidelium| necessitati—
bus praesentius occurrat, atque adeo satagat quae
forsan deteriora irrepserint, vel pro viribus avertere,
vel salubriter mederi, cunctaque gerere, quae uti
liora atque opportuniora esse in Domino videbuntur.
In primis autem illi adlaborandum erit , ut Eccle—
siasticorum Alumnorum Seminarium constituat; ita
pueri in sortem Domini vocati, litteris bonisque di
sciplinis instituti in Dominica vinea excolenda uti
liorem operam navabunt, atque Catholicam Religio
nem in iis praesertim Coquetanis Regionibus pro
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pagabunt, ubi nomades tribules in gentilitatis erro
rumque tenebris ádhuc sedent, quin obviam habeant
unde evangelicam lucem hauriant, atque ita ad ae
ternae beatitatis januam tandem aliquando perve
niant.

His omnibus mature perpensis, benignoque animo
preces excipientes Venerabilis Fratris Petri Antonii de
Torres hodierni Popayanensis Episcopi, qui Praede
cessorum suorum vestigia sequutus semel atque ite
rum de hac suae amplissimae Dioecesis dismembra
tione pro utiliori suarum (vium bono facienda Nos
flagitavit, ad majorem Divini nominis Gloriam, ad
catholicae religionis incrementum, matura delibera
tione, contrariis quibusque, speciali etiam mentione
dignis, minime obstantibus, vel eis peculiari deroga
tione hoc in casu illata, ex certa scientia motuque
proprio, omnibus interesse habentibus, vel quomodo
libet habere praesumentibus auditis, et quatenus
opus fuerit, supplentes ex Apostolicae potestatis
plenitudine superius memoratam reservationem, in
Apostolicis Litteris factam Anno Millesimo Octin
gentesimo Quadragesimo secundo, ratam habemus,
tempusque esse duximus juxta moderni Popayanen
sis quoque Episcopi sententiam, cui rursus illud quo
que Capitulum Cathedrale obsequenter probeque ac
cessit, ut tandem aliquando nova haec Dioecesis in
America Meridionali constitueretur.

Ab ordinaria itaque cuiusvis Popayanensis Prae
sulis jurisdictione atque administratione penitus ,
absolute, perpetuoque eximantur nedum illae Provin
ciae, quae Pasto, luguerres, et Barbacoas vernacule
nominantur, verum etiam alterum illud territorium
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de Mocoa, vel Coquetà nuncupatum, ita ut insimul
adempta atque dismembrata sint' quotquot per ea^
loca comperiuntur consita oppida , vel etiam civi
tates pagi, rura, paroeciae, una videlicet cum omni
bus et singulis quibusque ecclesiis, oratoriis, bene
ficiis ecclesiasticis, piisque institutis, et consuetis qui
busque accessoriis, itemque omnibus et singulis utri
usque sexus incolis, dummodo alioquin non fuerint
peculiari modo exempti.

Quoniam vero civicum sancti loannis Baptistae
oppidum, vulgo Pasto, prae ceteris circumsitis per
hibeatur potioribus quidem praerogativis, et ad rem
opportunioribus excellere adminiculis , illud ad ci—
vitatis etiam cathedralis fastigium attollimus, eoque
digniori titulo augeri mandamus, omnibus et singu
lis honoribus, juribus, gratiis, privilegiis, favoribus at
que indultis fruiturum , quibus modo ceterae epi
scopali residentia civitates exornalae in ea Reipubli
cae Neogranatensis ditione ordinario jure gaudent
atque fruuntur. Ad cathedralis quoque fastigium at
que honorem evehimus illam parochialem et matri

m ecclesiam, quae inter alias ibi eminet tum ae
dificiiamplitudine et soliditate, tum sacra supellectili
ad pontificalia quoque peragenda, primaevam ser
vaturam sui tituli invocationem, atque adeo paro
chialitatem cum eadem animarum cura, quae pror
sus ut antea ibi pergat navari.

Illic igitur erigatur perpetuoque constituatur Se
des, Cathedra et Dignitas Episcopalis pro uno posthac
Episcopo Pastopolitano nuncupando, qui eidem Ca
thedrali Ecclesiae, Civitati ac Dioecesi, adeoque uni
verso illius Clero et populo in Domino praesit,

57

diocesanam Synodum convocet , nee non omnia
singulaque jura et munia Episeopalia obtineat exer
ceatque, Cathedrale Capitulum habeat, omnibus po
tiatur et fruatur Cathedralibus et Pontificalibus qui
busqueinsigniis, honoribus,praeeminentiis, gratiis, fa
voribus, indultis, praerogativis, jurisdictionibus, cete
risque omnibus, quibus hodie in America Meridio
nali extantes Ecclesiae Cathedrales, earumque Prae—
sules potiuntur atque gaudent, dummodo peculiari
indulto vel privilegio attributa minimefuerint.

In separatam propriamque Dioecesim huic novae
Pastopolitanae Ecclesiae constituiraus, perpetuoque
adjudicamus trinas superius memoratas Provincias
de Pasto videlicet, luguerres, et Barbacoas, nec non
alterum Territorium de Macoa, vel Coquetà una
cum singulis civitatibus, oppidis, pagis et ruribus
seu paroeciis, quae eos inter limites territoriales in
veniuntur,itidemque cum omnibüs inibi consitis ec
clesiis, sive parochiales, sive succursales, sive simpli
ces fuerint, tum Oratoriis, Fratrum regularium Coe
nobiis, Monasteriis mulierum, piis quibuslibet Insti
tutis et Beneficiis, si quae sint, una cum omnibus
utriusque sexus personis, neutiquam peculiari exem
ptione gaudentibus, perpetuoque modo ordinariae
jurisdictioni, regimini et potestati Pastopolitani pro
tempore Antistitis plane subjicimus, eaque omnia in
ejus Episcopalem Civitatem, Sedem, Dioecesim, Cle
rum et Populum constituimus atque adsignamus.

Singula vero instrumenta,sive libri, sive in pias
causas testamenta , sive demum quaelibet scripta,
quae scilicet Ecclesiasticas totius novae Pastopoli
tanae Dioeceseos personas, res, jura, rationesquere
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spiciant, ab BppiscopaliPopayanensi Cancellaria ac
curate disquirantur, secernantur, et ad posterorum
quamcumque opportunitatem in Pastopolitani Prae
sulis Cancellaria fideliter collocentur, perpetuoque ser
ventur.

De Episcopi, uti par est, Senatu, seu de Cathe
dralis Capituli erectione et forma quandoque facienda
tunc ratio habebitur, cum ab hac Sancta Apostolica
Sede omnium Neogronatensium Cathedralium Capitu
lorum ordinatio fiet, eorumque statui concinnius sta
biliterque providebitur. Commendamus interim, et
Pastopolitanum Municipiumvehementer rogamus,ut,
cum jam sponsum est, necessariae Aedes satisque
idoneae, et quantum fieri potest Cathedrali Eccle
siae viciniorespro decenti Pastopolitani Antistitis ha
bitatione, ejusque Ecclesiastica Curia et Cancellaria
quam primum comparentur, ornentur, liberoque cum
dominio perpetuo huic Episcopo eiusque Successoribus
constituantur atque adjudicentur. Quod si nequeant
illico in promptu habere, atque adeo eas interim
conducere oporteat, Pastopolitanum Municipium hu
ius locationis et conductionis pretium suppeditan
dum, singulisque annis penitus solvendum curabit.

Ut vero Dioecesanum Seminarium, ad instar ce
terarum Dioecesium normam, iuxta saeri ConciliiTri
dentini praescripta, in hac nova Dioecesi Pastopoli
tana erigatur, Apostolico harum Litterarum Exe
quutori inferius nominando mandamus, ut prudenti
judicio ex eis locis ultro a Pastopolitano Municipio
in hanc rem oblatis illum praecipue seligat, et in
Ecclesiasticorum Alumnorum Seminarium constituat,
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quem opportuniorem, atque commodiorem esse in
Domino iudicabit.

Praeterea ut novi Episcopatus Pastopolitani ere
ctio probe fiat, eiusque incolumitati atque incremento
provideamus, ratam penitusque acceptam habemus
sponsionem jam ab ipso Municipio Pastopolitano No
bis factam, qua ultro sponteque promisit, se ea om
nia praestiturum, quae oportere solent ad quemli
bet Episcopatum noviter constituendum juxta cete
rarum in illis Regionibus Ecclesiarum normam, eaque
omnia maximadiligentia et sollicitudineesse facturum.

Interea tamen temporis, donec dotationes istae
in bonis stabilibus fundentur, habita peculiarium cir
cumstantiarum ratione, indulgemus, atque permitti
mus, ut ipsae modo in Ecclesiasticis decimarum pro
ventibus constituantur. Si vero, quod Deusnonfaxit,
acciderit, ut hi redditus aliquando deficiant, eorumdem
Christifidelium zelo et Religionimaximopereintere
rit usque ad opportunitatem supplere. Super prae
fatis autem decimarum proventibus tum Episcopa
lis Mensae, tum Cathedralis Capituli ejusque Fabri
cae, tum Dioecesani Seminarii, divinique cultus re—
spectiva dotatio statuatur, prout ex eorumdem red
dituum divisione opportunius ab Exequutore Nostro
judicabitur.

Pastopolitanam Dioecesim in Suffraganeam con
stituimus Ecclesiae Sanctae Fidei de Bogota, eiusque
Archiepiscopo metropolitico iure subiicimus omnibus
et singulis quibusque iuribus, honoribus, praerogati
vis, gratiis, indultis, privilegiis, cunctisque aliis om
nibus fruituram, quae pariter ceterae illius Metro
politani Archiepiscopatus Ecclesiae suffraganeae, ac
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tuentur.

Cum vero Pastopolitana Ecclesia ita a Popayano
Episcopatu disiuncta et separata satis ampla adhuc
babeatur , quemadmodum sunt ceterae Neogranaten
sis Reipublicae Dioeceses , Apostolicae huic Sanctae
Sedi Nobisque, et successoribus Nostris liberam fa
cultatem reservamus tum ipsam Pastopolitanam
Ecclesiam , tum ceteras in eo gubernio consisten
tes, quolibet modo et tempore in Domino expediat,
circumscribendi atque dividendi.

Edicimus taxam Episcopali Pastopolitanae Ec
siae irrogandam esse debere in florenis aureis de Ca
mera trigintatribus cum tertia eiusdem floreniparte,
quam taxam in Camerae Apostolicae et Sacri Col
legii libris ex more inscribendam esse mandamus.

Ut autem omnia superius statuta rite, feliciter
atque celeriter ad optatissimum finem perducantur,
dilectum Filium Miecislaum ex Comitibus Ledochow

ski Nostrum Apostolicum Delegatum penes Neo
gratensis Reipublicae Gubernium in harum Nostra
rum Litterarum exequutorem eligimus, constituimus,
et deputamus, illique omnes opportunas et necessa
rias facultates tribuimus, ut omnia supra disposita
peragere, statuere, et decernere delegata sibi Aposto
lica auctoritate libere . ac licite possit et valeat ;
atque insuper eidem Miecislao facultatem facimus
ad plenam rerum omnium exequutionem probum
virum fide, religione, integritate spectatum, et in Ec
clesiastica dignitate constitutum subdelegandi, et tam
ipse Delegatus, quam eius subdelegandus super qua
cumque quaeslione in actu exequutionis huiusmodi
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forsan oritura, servatis tamen de iure servandis, de
finitive et quacumque appellatione remota pronun
ciare libere item ac licite possint et valeant. Eidem
vero Exequutori expresse mandamus atque prae
cjipimus, ut exempla singulorum Actorum, quae tam
ipse quam eius subdelegatus confecerint , una cum
naturalibus huius totius Pastopolitanae Dioecesis
confinibus, singulisque nominatim Oppidis et Paroe
ciis , adiecta insimul topographica charta, intra sex
menses ab expleta exequutione, ad hanc Ápostoli
cam Sedem in authentica forma transmittat, quae
in tabulario Nostrae Congregationis Rebus Consisto
rialibus praepositae ex more perpetuo serventur.

Praesentes autem Litteras , et in eis contenta
et statuta quaecumque, etiamsi quilibet alii ad id ip
teresse habentes, vel habere praetendentes vocati et
auditi non fuerint, ac praemissis non consenserint,
nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptio
nis aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae, aut
aliquo alio, etiam substantiali, defectu notari, impu
gnari, vel in controversiam vocari posse , sed eas
semper et perpetuo validas et efficaces existere ,
suosque plenarios et integros effectus sortiri et ob
tinere , atque ab omnibus, ad quos spectat, inviola
biliter observari; sicque et non alias per quoscum
que iudices Ordinarios vel Delegatos quavis aucto
ritate fungentes, etiam Causarum Palatii Apostolici
Auditores, ac Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales
etiam de latere Legatos, Vicelegatos dictaeque Sedis
Nuncios iudicari et definiri debere, et si secus super
his a quoquam, quavis auctoritate, scienter, vel igno
ranter contigerit attentari, irritum et inane volumus
atque decernimus.
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Non obstantibus, quatenus opus sit, Nostris et
Cancellariae Apostolicae regulis de iure quaesito
non tollendo, et de gratiis non concedendis ad in
star, ac Lateranensis Concilii novissime celebrati
dismembrationes perpetuas, nisi in casibus a iure
permissis, fleri prohibentis, aliisque etiam in Sypodali
bus , Provincialibus , Generalibus , Universalibusque
Conciliis editis specialibus, vel generalibus , consti
tutionibus et ordinationibus Apostolicis, aliisque Ro
manorum Pontificum Praedecessorum Nostrorum di

spositionibus , quibus omnibus et singulis, etiamsi
pro illorum sufficienti derogatione de illis, illorumque
totis tenoribus, specialis, specifica et individua, non
autem per clausulas generales idem importantes men
tio habenda foret, eisdem praesentibus pro plene et
sufficienter expressis habentes, illis alias in suo ro
bore permansuris, latissime et plenissime, specialiter
et expresse, pro hac vice dumtaxat, harum quoque
serie, derogamus, ceterisque, etiam speciali mentione
dignis, contrariis quibuscumque.

Volumuspraeterea, ut harum Litterarum Nostra
rum transumptis, etiam impressis, manu tamen ali
euius Notarii publiei subscriptis, et sigillo personae
in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem
prorsus fides adhibeatur ubique, quae ipsis praesen
tibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam
Nostrae Absolutionis, Dismembrationis,Suppressionis,
Erectionis, Constitutionis,Assignationis,Unionis,Insti
tutionis, Concessionis, Attributionis, Indulti, Mandati,
Praecepti, Deputationis, Decreti, Derogationis et Vo
luntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire ;
siquis autem hoc attentare praesumpserit, indigna
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tionem Omnipotentis Dei , ae Beatorum Petri , et
Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno In
carnationis Dominicae MillesimoOctingentesimo Quin
quagesimo Nono, Quarto Idus Aprilis, Pontificatus No
stri Anno Tertiodecimo.
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VENERABILIBYS FRATBIBVS PATRIARCHIS, PRIMATIBUS,

ABCHIEPISCOPIS, EPISCOPIS, ALIISQVE LOCORVM OBDINABIIS

GRATIAM ET COMMUNIONEM CVM APOSTOLICA SEDE HABENTIBYS.

PIVS PAPA IX.

V cnerabiles Fratres , salutem et Apostolicam Be
nedictionem. Cum sancta Mater Ecclesia sacris hisce

festisque diebus, Venerabiles Fratres, anniversaria Pa
schalis Sacramenti solemnia effusis gaudiis per uni
versum orbem concelebrans, in omnium fidelium suo
rum memoriam revocat Jlaetissima verba suavissi

maeillius pacis, quam Vnigenitus Dei Filius Christus
lesus Dominus Noster, devicta morte, daemonisque
eversa tyrannide , resurgens suis Apostolis Disci
pulisque frequenter amantissimeque nuntiavit, ecce
tristissimus sane belli clamor inter catholicas gentes
excitatus tollitur, omniumque auribus insonat. Nos
igitur, cum licet immerentes vicariam hic in terris
]llius geramus operam, qui ex Immaculata Virgine
nascens pacem per Angelos suos annuntiavit homi
nibus bonae voluntatis, quique resurgens a mortuis,
et in caelum ad Patris dexteram consessurus ascen

dens pacem reliquit Discipulis suis , haud possu
mus, quin pro singulari ac prorsus paterna , quae
Nos erga catholicos praesertim populos urget, ca—
ritate et sollicitudine etiam atque etiam pacem cla
memus,et ipsa Divini Nostri Reparatoris verba omni
bus maxima animi Nostri contentione inculcantes

sine intermissione repetamus Pax Vobis, Paz Vobis.
Atque hisce pacis verbis Vosin sollicitudinis Nostrae
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partem vocatos peramanter alloquimur, Venerabiles
Fratres, ut fideles vestrae vigilantiae commissos pro
eximia vestra pietate omni cura studioque excitetis
ad preces Deo Optimo Maximo adhibendas, quo o
mnibus optatissimam suam pacem largiatur. Hac
sane de causa Nos pro pastorali Nostro munere prae
cipere haud omisimus, ut in universa Pontificia Nostra
ditione publicae clementissimo misericordiarum Patri
offerantur precationes. Illustria vero Praedecessorum
Nostrorum exempla sectantes ad vestras, ac totius
Ecclesiae preces confugere constituimus. Itaque hisce
Litteris a Vobis, Venerabiles Fratres, exposcimus,
ut pro egregia vestra religione publicas in vestris
Dioecesibus preces indicere quam primum velitis ,
quibus fideles Vobis concrediti, potentissimo lmma
culatae Sanctissimaeque Deiparae Virginis Mariae pa
trocinio implorato , divitem in misericordia Deum
enixe orent et obsecrent, ut per merita Vnigeniti Filii
sui Domini Nostri lesu Christi avertens indignatio
nem suam a nobis , et auferens bella usque ad fi
nem terrae , divina sua gratia omnium mentes il
lustret, omniumque corda christianae pacis amore
inflammet, atque omnipotenti sua virtute efficiat, ut
omnes in fide et caritate radicati , fundati, sancta
Eius mandata diligentissime servent , ac peccato
rum veniam humili contritoque corde efflagitent, et
declinantes a malo, et facientes bonum per iusti
iiae semitas ambulent, et mutuam inter se caritatem
continuam habeant, exerceant, atque ita cum Deo,
cum semetipsis , et cum omnibus hominibus salu
tarem consequantur pacem. Nihil dubitamus, Vene
rabiles Fratres, quin pro perspecta vestra erga Nos
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et hane Apostolicam Sedem observantia hisce No-
stris désideriis ac votis quam diligentissime obse
qui studeatis. Vt autem fideles ardentiori studio
et uberiori fructu instent precibus per Vos sta—
tuendis , caelestium munerum thesauros , quo
rum dispensationem Nobis tradidit Altissimus, pro
ferre et erogare censuimus. Quocirca iisdem fidelibus
tercentum dierum lndulgentiam in forma Ecclesiae
consueta concedimus toties lucrandam, quoties ipsi
commermoratis precibus devote interfuerint , easque
peregerint. Insuper, durante harum precationum tem
pore, eisdem fidelibus Plenariam largimur Indulgen
tiam semel tantum in mense eo die consequendam,
quo ipsi sacramentali confessione rite expiati san
ctissimaque Eucharistia refecti, aliquod templum re
ligiose visitaverint, ibique pias:ad Deum preces eum
dem in finem effuderint. Denique nihil Nobis gratius,
quam hac etiam uli occasione, ut iterum testemur
et confirnemus praecipuam, qua Vos omnes, Vene
rabiles Fratres, prosequimur, benevolentiam. Cuius
Nostrae in Vos studiosissimae voluntatis pignus quo
que sit Apostolica Benedictio, quam ex intimo corde
profectam Vobis ipsis, Venerabiles Fratres, cunctisque
Clericis Laicisque fidelibus cuiusque vestrum fidei
traditis peramanter impertimur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum die 27
Aprilis Anno 1859. Pontificatus Nostri Anno De
cimotertio.
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PARANENSIS

IN AMERICA MERBIDIONALISUB CONFOEDERATIONIS ARGENTINENSIS

DITIONE ERECTIONIS NOVI EPISCOPATUS IN PROVINCIIS 8. FIDEI

ENTBERIONENSIS ET CORRIENTENSIS A DIOECESI DE BUENOS AYRES

SEU SSMAE TRINITATIS JAM AD HOC OPUS DISMEMBRATIS

PIUS EPISCOPUS

SERVUS 8ERVORVM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

Va a primis Pontificatus Nostri temporibus intel
ligentes in quam curam atque laborem , et in quae
Christianae Reipublicae tempora Deus Optimus Ma
ximus Nos licet indignos vocavisset , nunquam ea
gereré et mandare destitimus , quae ad animarum
Christifidelium salutem tuendam, ad errores amoven

dos, ad Catholicam Religionem in upiversum, qua late
patet, orbem quoquo modo propagandam,et amplian
dam utiliora esse , consilium , ratio , Nostrorumque
Praedecessorum exempla suadebant. Neque unquam
occasiones omnes , quae ad tantae sollicitudinis opus
perficiendum sese nobis ultro offerebant, «rripere de
sivimus.

In tanta vero, et tam aerumnosa praesenti pu
blicarum rerum exagitatione et discrimine, summa
consolatione animus noster reficitur, quod in Áme
ricana Confoederatione Árgentipensi studium atque
desiderium pro Catholicae Religionis gloria , incre
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mento, et prosperitate impensius, juvante Deo, vi
gere dignoscatur. Et re quidem vera contigit , ut
praeclarum eiusmet ConfoederationisGubernium con
sulto ad hanc Sanctam Sedem Apostolicam nuper
suum Plenipotentiarium Administrum dilectum fi—
lium Joannem Campillo in Oratorem legaverit, ut is
praeter alia satageret Nobis devotissimas exhibere
supplicationes implorandi gratia, ut alterius novi Epi
Scopatus institutio, quae iam excogitabatur, nunc ibi
exequutioni demandetur. Hac profecto mente con
silioque Nos superiori anno iussimustres illas peram
plas Provincias, alteram scilicet a Sancta Fide , et
aliam Corrientes , ac reliquam Entrerios vernacule
ilic nuncupatas a vastissima de Buenos Áyres seu
SSmae Trinitatis Dioecesipenitus dismembrari, quem
admodum ex Nostra , ipsiusque Apostolicae Sedis
auctoritate per Venerabilem Fratrem Nostrum Ma
rinum Marini ArchiepiscopumPalmirensemin partibus
infidelium, ac penes dietam Argentinensem Confoe
derationem Delegatum Apostolicum iam actum fuisse
constat; ita tamen ut spiritualis earumdem Provin
ciarum administratio uni Apostolico Vicario ad eius
dem S. Sedis beneplacitum propter instantem ipsa
rum Provinciarum , quae ad quatuordecim Leuca
rum quadratarum millia quacum late patere , illo—
rumque incolarum , qui biscentum octo millia con
tnuo increbrescentes recensere perhibentur , neces
sitatem provisorie concredita fuerint.

Ex quibus porro aliisque gravibus rationibus ultro
liquet maximeque urget necessitas praeconceptum
erigendi Episcopium , ac, ut eius in tempore Anti
stes impensius meliusque navare valeat spiritualibus
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rectumque est Sedem huiusce novi Episcopatus com
modius in provincia Entrerionensi, quae alterutrique
media extitit, constituere. Inibi etenim Argentinensis
Confoederationis princeps imminet civicum oppidum
Parana eo idiomate appellatum, excellentioribus qui
dem praerogativis praeditum, atque adeo rebus, com
modis, adminiculis, et circumstantiis ad episcopalem
residentiam apprime conducentibus instructum. Prae
eommendatum autem Argentinensis Confoederationis
Gubernium iam deliberate in eo est, ut quae in id
operis vel necessaria, vel etiam opportuna dignoscun
tur, ea cuncta munifice sit confecturum, stabiliter
que suppeditaturum.

Quae cum ita se habeant, susceptas praelaudati
Gubernii postulationes, piumque pro maiori illorum
Christifidelium spirituali bono et commodo deside
rium benigno favore prosequi volentes, omnesqueet
singulos, quibus hae Nostrae litterae favent, a qui
busvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ec
clesiasticis sententiis, censuris,et poenis, si quibus quo
modolibet innodati existunt, ad effectum praesentium
tantum consequendum, harum serie absolventes, et
absolutos fore censentes , ac omnium et quorumcum
que in huiusmodi negocio interesse habentium, seu ha
bere praetendentium, vel praesumentium consensui ex
suprema in singulas Ecclesias auctoritate Apostolica
quam plenius harum serie supplentes, cunctis, quae
animadvertenda erant, matura deliberatione perpen
sis, motu proprio, et de certa scientia, deque Apo
Stolicae potestatis plenitudine eam trium Provincia
rum S. Fidei, Entrerionensis, et Corvientensis a Dioe
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cesi de Buenos Àyres dismembrationem, quae huius
S. Sedis auctoritate ab enunciato Marino Archiepiscopoiamfuitexequutioniconsultomandata, ita
quod ad omnis dubitationis et quaestionis causam
e medio tollendam tres hae Provinciae videlicet una

cum omnibus, et singulis, quotquot in earum ter
ritoriis comperiuntur, oppidis, vel etiam civitatibus,
pagis, ruribus, paroeciis, atque incolis, unaque cum
cappellis, oratoriis, nec non quibuscumque Beneficiis
Ecclesiasticis, Institutis Piis, ceterisque de more con
comitantibus accessoriis, ab ordinaria iurisdictione ac
superioritate Venerabilisetiam Fratris nostri moderni,
et pro tempore existentis Antistitis De Buenos Ayres
omnino exemptae, perpetuoque disiunctae censean
tur, et sint, Apostolica auctoritate perpetuo confir
mamus, decernendo, ut enarrata trium Provincia
rum huiusmodi administratio, quae uni Vicario Apo
stolico provisorio modo commissa est , ad effatae
S. Sedis Apostolicae beneplacitum debeat ipso faeto
cessare, statim ac novus Paranensis Ecclesiae infra
scriptae Antistes praeconium ad eam obtinendam
Cathedram in Pontificio Consistorio assequutus, ip
siusque Ecclesiae possessionem adeptus fuerit.

Et quoniam oportet novi exoptati Episcopatus
Civitatem et Ecclesiam congruenter designare; ideo
memoratum civicum oppidum, quod eminens effatae
Confoederationis urbs, ac nedum amplitudine , cen
tralique commoditate , verum etiam adhibendarum
rerum idoneitate , et titulorum dignitate praestans
esse perhibetur , ad decorem et fastigium Civitatis
etiam Episcopalis fruiturum post hae omnibuset sin
gulis honoribus , iuribus , privilegiis , praerogativis,
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gratiis, favoribus atque indultis, quibus nunc aliae
Civitates Episcopales in America meridionali ordina
rio de more insigniri , uti , et frui consueverunt ,
Apostolica auctoritate perpetuo evehimus et extol
limus, atque adeo in Episcopatus modonoviter eri
gendi, eiusque in tempore Antistitis residentiam con
stituimus; propterea summopere commendantes, ut
ipsum Confoederationis Argentinensis Gubernium ,
quemadmodum sibi ultro proposuit , ac spopondit ,
in honorem S. Michaelis Árchaugeli , quam pri
mum ita satagat in loco magis idoneo eiusdem Ci
vitatis novum templum tum architectura , et soli
ditate, tum amplitudine, et ornamentis adeo conspi
euum aedificare, ut praestantius ad Cathedralis ho
norem et dignitatem sufficiatur. [Interea Parochialem
Ecclesiam Beatissimae Mariae Virginis de Rosario
nuncupatae inibi extantem, quae perhibetur esse tum
sacra supellectili , tum aliis rebus , quarum potis
simum indiget usus, convenienter instructa , proti
nus in Cathedralem sub eadem utique invocatione
indesinenter permansuram, ac eamdem servaturam
Parochialitatem , cum animarum cura sicuti antea
exercenda, dicta Apostolica auctoritate provisorio mo
do instituimus; praecipiendo utillic pro nunc erigatur
Sedes, Cathedra, et Dignitas Episcopalis pro Antistite
suo Paranensi nuncupando, qui eidem Ecclesiae, ci
vitati, Clero, et populo, universaeque demum Dioe
cesi ut infra designandae praesit , Synodum Dioe
cesanam convocet, omniaque et singula iura, officia,
et munia rite assequatur et exerceat. Praesto in
super sit habiturus Cathedrale Canonicorum Capi
tulum , ut infra constituendum , ac potiatur frua
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turque cathedralibus et pontificalibus quibusque in
signiis, honoribus, praeeminentiis, gratiis, favoribus,
indultis , praerogativis , iurisdictionibus , et ceteris
cunctis, quae hodiedum in America meridionali exi
stentes Ecclesiae Cathedrales , earumque Antistites
obtinent atque gaudent, illis dumtaxat exceptis, quae
peculiari fortasse indulto vel privilegio fuerint ad—
quisitae.

Cui profecto novae Episcopali Ecclesiae tres illas
superius memoratas Provincias S. Fidei scilicet, En
trerionensem, et Corrientensem in propriam Dioece
sim pari Apostolica auctoritate perpetuo quoque ad
iudicamus, atque adeo una cum omnibus, et singu
lis insitis civitatibus , oppidis , pagis , paroeciis , in
colis, terris, rebus ecclesiasticis, ceterisque demum
consuetis accessoriis consertim ordinariae pro tem
pore existentis Paranensis Antistitis iurisdictioni, ad
ministrationi, ac regimini eadem auctoritate perpe
tuo item subiicimus, iubendo, ut omnia instrumenta,
et quaevis scripta, quae novae eius Paranensis Dioe
cesis incolas seu ecclesiastica bona, loca, res, iura,
causas, privilegia, gratias, et favores respiciunt, e ve
stigio ab Episcopali Cancellaria de Buenos Ayres se
cernantur, ut subinde in altera Paranensis Episco
patus Cancellaria possint ad posteram quamcumque
opportunitatem inseri, fideliterque conservari.

Ceterum in praedicta Cathedrali Capitulum ex
unica constans post Episcopalem Dignitate Decanatus
titulum habitura, ac ex quatuor Canonicatibus, inter
quos alter Theologalis , alter autem Poenitentiarii
praeseferant nuncupationem, et olficium, Apostolica
auctoritate praedicta perpetuo similiter erigimus ,
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impertiendo, ut his etiam accedant duoita illic dicti.
Portinarii, aliique duo Semiportinarii ac tres Man
sionarii seu Chorales Cappellani, unusque Gregoriani
cantus director, ac. commendando , ut exiguus iste
Capitularium numerus, quam primum fieri poterit,
augeatur. Indulgentes ceteroquin, ut singulae huius
Capituli praebendae sint liberae Paranensis in tem
pore Antistitis provisiones, praevio tamen concursu
quoad Theologalem et Poenitentiariam, aliasque ani
marum curam praeseferentes iuxta sacrorum canonum
et Apostolicarum constitgtionum praescriptum omni
no conferendae. Quodvero pertinet ad sacros ritus
in eadem Paranensi Cathedrali sedulo peragendos,
ac ad decoram gravitatem eis adsciscendam Ápo
stolica item auetoritate praecipimus , ut omnes et
singuli, qui Cathedrali ipsi Capitulo et Clero fue
rint mancipati, teneantur ea in Ecclesia divina of
ficia ceterasque Ecclesiasticas functiones et munia
rite ad aliarum Cathedralium normam diligenter obi
re, ac ea in choralibus aliisque capitularibus functio
nibus respective queant gestare, atque adhibere in
dumenta, vel etiam insignia, quae ab aliis viciniori
bus Capitulis et Cleris cathedralibus probe gestantur,
et adhibentur , declarando quod effatae Parochiali
Ecclesiae Parochus eiusque coadiutores, sartis, tectis
ceteroquin servatis sibi praebendis et emolumentis,
quae viritim eis attributa comperiuntur, non accen
seantur uti Canonici de gremio illius Capituli , sed
admittantur uti Canonici honorarii, qui, iisdem ad
hibitis choralibus indumentis, possint pro lubitu di
vinis officiis et Ecclesiasticis quibuscumquefunctio
nibus illic interesse , et immediate post Canonicos
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de gremio assideant. Et quoniam huic Capitulo eadem
incumbere debent onera et munia, quae cetera il
larum partium Capitula Cathedralia sustinent, hinc
eidem Paranensi capitulo pari Apostolica auctori
tate impertimur, ut iisdem pariter gaudeat fruatur
que iuribus, honoribus, indultis, gratiis, favoribus,
praerogativis, privilegiis, et ceteris quibuscumque,
dummodo adhuc legitimo in usu sint, neque pe
culiari ex concessione, vel oneroso titulo adquisita
dignoscantur. Possit insuper, consultoque curet op
portuna conficere statuta capitularia, ordinationes et
decreta , quae utique Apostolicis Constitutionibus
atque Sacrorum canonum, et praesertim Concilii Tri
dentini praescriptis penitus consentanea sint, quae
que Ordinarii Antistitis approbatione indigeant, ut
subinde valeant efficacem legis vim habere.

Porro, ut Írequentior suecrescat bonorum Pre
sbyterorum copia, ne dum ad augendum, ut prae
fertur, Capitularium numerum, verum etiam ad eam
valde latam Christi Domini vineam fructuosius ex

colendam , eadem Apostolica auctoritate constitui
mus, ut illic erigatur Dioecesanum Ecclesiasticorum
alumnorum Seminarium, ad aliarum Dioecesium nor
mam , iuxta sacri Concilii Tridentini praescriptum
rite administrandum.

lam vero ad novam Paranensis Episcopatus
fundationem , posteramque incolumitatem et incre
mentum ratam , et quam solemnius acceptam esse
sancimus eam commendati Gubernii Argentinensis
religiosam sponsionem, ad hanc S. Sedem consulto
perhibitam, ut nempe, quae ad hoc totum opus cen
sentur vel necessaria, vel iuxta morem opportuua,
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ea omnia et singula diligenter libenterque ab eodem
Gubernio efficaciter atque stabiliter praestentur. lta
igitur ex impensa ipsius Gubernii cura et sumptu
comparentur planeque adiudicentur alterum condecens
idoneumque apud Cathedralem Ecclesiamaedificium
pro Episcopi habitatione , Curiaque sua, nec non
alterum item idoneum rebusque opportunis instru
ctum aedificium pro effato Alumnorum seminario ,
cauto quod si interim oporteat aptas in Episcopium
eiusque Cancellariam aedes condecora hoc in casu
eiusdem Gubernii cura sit , huiusque conductionis
pretium in singulos annos rependatur.

Et licet sit in more positum et Sacrorum ca
nonum institutum, ut quaevis mensa Episcopalis, sin
gulaeque Cathedralium praebendae debeant in bonis
stabilibus fundari, nihilominus habita praesentium
temporum et peculiarium cireumstantiarum ratione,
ipsa Apostolica auctoritate indulgemus, ut interea to
tidem in numeratis pecuniis praestationes congruen
ter sufficiantur, et ab eo Gubernio, quemadmodum
sponsum est, quotannis persolvantur, nimirum pro
congrua Episcopi sustentatione quatuor millia et
biscentum, ac pro impendiis in Cancellaria Episco
pali obeundis sexcenta, et pro Vicario Capitulari tem
pore illius sedis vacantis millia sceutata illius mone
tae Pesos nuncupatae, conservatis, uti opus est, tum
pro Episcopi Vicario Generali, tum pro officialibus
ilius cancellariae iis respective honorariis et stipen
diis, quae modo illiusmet Ecclesiasticae Curiae,sicuti
perhibetur, iam constitutae Procuratori seu Vicario
Generali, nec non Secretario et cancellariae praestari
censentur.
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bendas, et earum dotationem, Decanali Dignitati vi
delicet millia et biscenta, ac unicuique ex quatuor
Canonicis nongenta, et cuilibet ex binis Portinariis
sexcenta , unicuique vero ex Semiportinariis quin
genta, ac Secretariis Capitularibus biscenta supra qua
draginta, et cuilibet .ex tribus Mansionariis seu Cho
ralibus Cappellanis quingenta, ac uni Gregoriani can
tus Directori quingenta, tandem Sacellariis maioribus
itidem quingenta scutata ab ipsomet Gubernio, si
cuti propositum et sponsum est, annuatim aequa
libus scilicet portionibus in singulos menses oppor
tune stabiliendis persolvantur , tertia singularum
praebendarum parte in massam quotidianarum di
stributionum, uti par est in quibuscumque Cathe
dralibus Capitulis, conversa et statuta, ut eae in sin
gulos dies et horas canonicas, rationali habita pro
portione, inter praesentes rite impertiantur.

Quum autem congrua dotatio haud praesto sit
ad ea ferenda impendia, quae pro novae huius Ca
thaedralis incolumitate iugiter ornatiusque servanda,
nec non pro divini cultus exercitio rite inibi pera
gendo indesinenter oportuerint, huic officio exopta
mus, ut praeter emolumenta, quae aliunde in usum
hunc iam irrogata comperiuntur, millia insuper scu
tata dictae monetae sint quotannis ab eodem Guber
nio constituenda et persolvenda.

Demum quoad Seminarium Dioecesanum con-—
grue item dotandum id etiam iuxta ipsius Gubernii
propositionem atque sponsionem Apostolica aucto
ritate mandamus, ut millia et biscenta in gratuitam
duodecim Ecclesiasticorum alumnorum educationem,
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ac bismillia et quadringenta pro quatuor magistris
cathedraticis naviter inibi opera sua perfuncturis ,
nec non millia scutata dictae monetae in illius ho
norarium servitium eroganda quotannis ab eodem
GCubernioconstituantur et exsolvantur.

Quam quidem Parenensem Ecelesiam in Archie
piscopalis De Plata suffraganeam, cum omnibus qui
buscumque iuribus, honoribus, praerogativis, gratiis,
et indultis, quae pariter ceterae illius Archiepisco
patus Ecclesiae Suffraganeae ac vicissim habere so
lent atque tueri, dicta Apostolica Auctoritate subii
cimus , illiusque Canonicam Taxam pro Litterarum
Apostolicarum expeditione , quoties Antistes eidem
Cathedrali fuerit praeficiendus, in aureis florenis de Ca
mera triginta tribus cum tertia eiusdem floreni parte
statuimus, sicque in libris Camerae Apostolicae Sa
erique Collegiis libris inseri et observari iubemus.

Tandem prae nimia huiusce Paranensis Dioecesis
amplitudine in melius fortasse aliquando partienda
nobis et Romano Pontifici pro tempore existenti fa
cultatem reservamus circumscribendi hanc novam

etiam Dioecesim , quoquo tempore, et modo, prout
ratum fuerit in Domino opportunius expedire.

Praesentes vero litteras de subreptionis, aut obre
ptionis, aut nullitatis, aliove quocumquevitio, seu in
tentionis Nostrae, aut quolibet alio, quamtutuvis iuri
dico, et substantiali, et substantialissimo, vel inexcogi
tato defectu, etiam ex eo quod quicumque in praemis
sis omnibus et singulis interesse habentes, vel habere
putantes, seu praetendentes, cuiuscumquequalitatis,
gradus, status, conditionis et dignitatis existant, ad
jidvocati, citati, et auditi non fuerint, ac praemis
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sis omnibus non consenserint, ac causae, propter
quas omnia et singula emanaverint , minime , vel
minus suflicienter examinatae fuerint , et ex quo
cumque alio capite, quamtumvis legitimo, pio, pri
vilegiato, ac speciali nota, digno impugnari , invali
dari, infringi , aut retardari , ad viam et terminos
iuris reduci, seu adversus illas oris aperitionem, aut
aliud quodcumque iuris, vel facti remedium, etiam
ex praetextu laesionis, quantumvis enormis et enor
missimae, vel cuiuscumque praeiudicii impetrari, ac
etiam inotu, scientia, vel potestatis plenitudine pa
ribus per quoscumque Romanos Pontifices successores
Nostros quomodolibet contra praemissa concessum
acceptari, ac in iudicio et extra illud allegari, deduci
aut alias illud, quomodolibet uti non posse impetrari,
quin imo omnia et singula, uti praefertur, disposita
semper, et perpetuo, firma, valida, et eflicacia exi
Stere, suosque plenarios et integros effectus sortiri,
et obtinere, illaque sub quibuscumque similium vel
dissimilium gratiarum revocationibus , suspensioni
bus, limitationibus, derogationibus, aut aliis contra
riis dispositionibus , etiam Consistorialibus , minime
comprehendi , nec comprehensa aliquo modo cen
seri, vel confundi, sed utpote ad maiora Religionis
incrementa, et spirituali Christifidelium bonum, et
commodum facta semper ab illis excipi, et quoties
illa emanabunt, toties in pristinum et validissimum
statum restituta, reposita, et plenarie reintegrata ac
de novo etiam, sub quacumqueposteriori data, per
futuros , ac pro tempore existentes Episcopum et
Capitulum, ac alios, in quorum favorem eaedem prae
sentes quomodolibet cedunt, quandocumque cligen
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da, concessa esse, et fore, et ita ab omnibus cen
seri, sicque et non alias per quoscumqueIudices or
dinarios, vel delegatos, quavis auctoritate fungentes,
etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R.
Ecclesiae Cardinales, etiam de latere Legatos, Vice
Legatos, et Apostolicae Sedis Nuncios, sublata eis,
et eorum cuilibet aliter iudicandi, et interpretandi
facultate, et auctoritate, iudicari et definiri debere,
et quidquid secus, super his, a quoquam , quavis
Auctoritate , scienter , vel ignoranter contigerit at
tentari, irritum, et inane decernimus. Quocirca me
morato Marino Archiepiscopo et Apostolico Delegato
per easdem praesentes committimus, et mandamus,
ut ipse ad praemissorum omnium exequutionem pro
cedat, opportunas et necessarias ei impertiendo fa
cultates, quibus is ad hoe opus explendum alteram
idoneam, probamque personam, in Ecclesiastica Di
gnitate eonstitutam, subdelegare queat; ita tamen,
ut idem Marinus Archiepiscopus per se, vel ipsam
subdelegandam personam valeat cuncta ordina
re , statuere, atque etiam definitive, omni appel
latione remota, super quavis quaestione, in quam for
san inciderit, decernere quae censuerit vel oportere
vel expedire, ut totum hoc negocium ad exoptatum
exitum feliciter perducatur.

Non obstantibus de iure quaesito non tollendo,
aliisque Nostris, et Cancellariae Apostolicae regulis,
ae Lateranensis Concilii novissime celebrati dismem

brationes perpetuas, nisi in casibus a iure permissis,
fleri prohibentis, aliisque etiam in synodalibus, pro
vincialibus, generalibus , universalibusque Conciliis
editis, vel edendis specialibus, vel generalibus Con

6
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stitutionibus, et ordinationibus Apostolicis, privilegiis
quoque, indultis, et litteris Apostolicis quibusvis su
perioribus, et personis in genere, vel in specie, etiam
sub quibuscumquetenoribus, et formis, ac sub quibus
vis, etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque effica
cioribus et efficacissimis, ac insolitis clausulis irritan
tibusque , et aliis Decretis, etiam Motu , Scientia,
ct Potestatis plenitudine similibus, ac etiam consi—
storialiter, seu alias in contrarium praemissorum quo
modolibet forsan concessis, approbatis, confirmatis, et
innovatis, quibus omnibus, etiamsi pro illorum suf
ficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus
specialis , specifica , expressa , et individua , non
autem per clausulas generales idem importantes, men
tio, seu quaevis alia expressio habenda , autali
qua alia exquisita forma ad hoc servandaforet, te
nores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum,nil pe
nitus omisso , et forma in illis tradita observata ,
inserti forent eisdem praesentibus pro plene et suf
ficienter expressis habentes, illis alias in suo robore
permansuris, latissime .et amplissime, ac specialiter
et expresse , ad effectum praesentium et validitatis
omnium et singulorum praemissorum, hac vice dum
taxat, motu, scientia et potestatis plenitudine pari
bus , harum quoque serie , derogamus , ceterisque
contrariis quibuscumque.

Volumus autem quod dietus Marinus Archiepi
Scopus, tres infra menses ab expleta praesentium
exequutione, diligenter ad hane Apostolicam Sedem
transmittere teneatur authenticum exemplar cu
jusvis ferendi decreti exequutorialis, uti insimul in
Secretaria Congregationis S. R. Ecclesiae Cardina—
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lium Consistorialibus rebus praepositae ad perpe
tuam rei memoriam ét normiam conserventur.

Volumusetiam quod praesentiumlitterarum tran
sumptis etiam impressis, manu tamen alicuius No
tarii publici subscriptis , et eigillo alicuius personae
in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis eadem
prorsus fides in iudicio, et extra illud, adhibeatur,
quae eisdem praesentibus adhiberetur, si forent ex
hibitae vel ostensae.

Nulli ergo omnino hominumliceat hanc paginam
Nostrae absolutionis , acceptationis , exequutiohis,
praefinitionis , erectionis, largitionis, assignationis,
concessionis, iussi, attributionis, praecepti, statuti,
declarationis, subiectionis, indulti, decreti, mandati,
derogationis , et voluntatis infringere, vel ei ausu
temerario contraire. Si quis autem hoc attentare
praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac
Beatorum Apostolorum eius Petri, et Pauli se no
verit incursurum. Datum Romae apud S. Petrum
Anno Incarnationis Dominicae Millesimo Octingente
simo Quinquagesimo nono, Idibus lunii, Pontificatus
Nostri anno Tertio Decimo.
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YENEBABILIBVS FRATRIBYS PATRIARCHIS, PRIMATIBYS,

ABCHIEPISCOPIS, EPISCOPIS , ALISQVE LOCORVM OBDINARIIS

GRATIAM ET COMMYNIONEM CYM APOSTOLICA SEDE HABENTIBYS

PIVS PAPA IX.

VENERABILES PRATRES

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

ui nuper per Italiam erupit contra legitimos Prin
cipes seditionis motus in regionibus etiam Pontificiae
ditionifinitimis, nonnullas ex Provinciis Nostris, quae
dam veluti incendii flamma, pervasit ; quae quidem
et funesto illo permotae exemplo, et externis actae
incitamentis a paterno Nostro regimine sese subdu
xerunt, et vero etiam paucis adnitentibus id quae
runt, ut italico illi subjiciantur Gubernio, quod per
annos hosce postremos Eoclesiae, ac legitimis illius
juribus , sacrisque administris se gessit adversum.
Dum Nosrebellionis hujusmodi actus et reprobamus,
et dolemus , quibus quaedam tantum populi pars
turbatis in iisdem provinciis injuste adeo respondet
paternis studiis, curisque Nostris, ac dum necessa
rium esse palam edicimus Sanctae huie Sedi civi
lem principatum, ut in bonum religionis sacram po
testatem sine ullo impedimento exercere possit, quem
quidem civilem. Principatum extorquere eidem con
nituntur vafevrimi hostes Ecclesiae Christi, Vobis ,
in tanto rerum turbine praesentes damus litteras ,
Venerabiles fratres , ut aliquod dolori Nostro sola
fium quaeramus. Atque hae occasione Vos etiam
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hortamur, ut pro explorata pietate vestra, pro exi
mio erga Apostolicam Sedem, ejusque libertatem
studio id praestandum curetis, quod olim Aaroni su
premo Hebraeorum Pontifici praescripsisse legimus
Moysem (Num. Cap. XVI) tolle thuribulum, et hausto
igne de altari mitte incensum desuper pergenscito
ad populum, ut roges pro eis; iam enim egressa est
ira & Domino , et plaga desaevit ». Itemque Vos
hortamur , ut preces fundatis quemadmodum sancti
illi fratres, Moyses nimirum , atque Aaron , qui »
proni in faciem dixerunt ;. fortissime Deus spirituum
universae carnis, num aliquibus peccantibus contra
omnes ira tua desaeviet ? (Num. Cap. XVI) Ad hoc
scilicet, Venerabiles Fratres, praesentes Vobis mitti
mus litteras , ex quibus non parum solatii percipi
mus , quippe confidimus , desideriis Vos , curisque
Nostris cumulate responsuros. Ceterum palam hoc
profitemur, indutos Nos virtute ex alto, quam infir
mitati Nostrae immittet fidelium precibus exoratus
Deus, quidvis discriminis, quidvis acerbitatis antea
perpessuros quam Apostolicum ulla ex parte desera
mus olficium, ac quidquam admittamus eontra jura
menti sanctitatem, quo Nos obstrinximus, cum licet
immerentes Supremam hanc Apostolorum Principis
Sedem , arcem, et propugnaculum Catholicae fidei,
Deo sic volente, conscendimus. In pastorali vestro
tuendo munere omnia laeta, ac felicia, Venerabiles
Fratres, Vobis adprecantes, caelestis auspicem beati
tatis. Apostolicam benedictionem , Vobis , gregique
vestro peramanter impertimur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum die 18
Junii Anno 1859. Pontificatus Nostri Anno Decimo

quarto.
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ALLOCUTIO

HABITA iN CONSISTORIO SECRETO DiE 90 rvNi: MDCCCLIX.

VENEBABILES FRATRES

As gravissimum, quo cum bonis omnibus propter
bellum inter catholicas nationes excitatum premi
mur, dolorem maximus accessit moeror ob luctuo
sam rerum conversionem ac perturbationem , quae
in nonnullis Pontificiae Nostrae ditionis Provinciis

nefaria impiorum hominum opera ac sacrilego pror
sus ausu nuper evenit. Probe intelligitis , Venera
biles Fratres , Nos dolenter loqui de scelesta sane
perduellium contra sacrum legitimumque Nostrum,
et huius Sanctae Sedis civilem principatum coniu
ratione et rebellione, quam vaferrimi hominesin eis
dem Nostris provinciis commorantes tum clandesti
nis pravisque coetibus, tum turpissimis consiliis cum
finitimarum regionum hominibus initis, tum fraudo
lentis calumniosisque editis libellis, tum exteris ar
mis comparatis et invectis, tum perversis quibusque
aliis fraudibus, et artibus moliri, fovere, et efficere
minime reformidarunt. Nec possumus non vehemen
ter dolere, infestam huiusmodi coniurationem pri
mum erupisse in civitate Nostra Bononiensi , quae
paternae Nostrae benevolentiae ac liberalitatis ornata
beneficiis duos fere ab hinc annos, cum ibi diver
sati sumus , suam erga Nos et hanc Apostolicam
sedem venerationem ostendere, ac testari haud omi
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serat. Bononiae enim die duodecima huius mensis,
postquam Austriacae inopinato discesserunt copiae,
nulla interposita mora coniurati homines audacia in
signes, omnibus divinis, humanisque proculcatis iu
ribus, laxatisque improbitatis habenis, haud exhor
ruerunt tumultuari, atque urbanam cohortem,aliosque
armare, cogere, educere, atque Cardinalis Nostri Le
gati aedes adire, ibique ablatis Pontificiis Insignibus
eorum loco rebellionis vexillum attollere et collocare

cum summahonestiorum civium indignatione ac fre
mitu, qui tantum facinus improbare , ac Nobis et
Pontificio Nostro Gubernio plaudere haud extimesce
bant. Hinc ab ipsis perduellibus eidem Cardinali No
stro Legato profectio fuit denunciata , qui pro sui
muneris officio tot scelestis ausibus obsistere, ac No
stram , et huius Sanctae Sedis dignitatem et iura
asserere ac tueri minime praetermittebat. Atque eo
sceleris et impudentiae rebelles devenerunt, ut mi
nime veriti sint gubernium immutare, et Sardiniae
Regis Dictaturam petere, et ob hanc causam suos
ad eumdem Regem deputatos mittere. Cum igitur
Noster Legatus haud posset tantas impedire impro
bitates, easque diutius ferre et intueri , solemnem
tum voce tum scripto edidit protestationem contra
omnia quae a factiosis hominibus adversus Nostra
et huius Sanctae Sedis iura fuerunt patrata, ac Bo
nonia decedere coactus Ferrariam se contulit.

Quae Bononiae tam nefarie peracta sunt, eadem
similibus criminosis modis Ravennae , Perusiae , et
alibi flagitiosi homines communi bonorum omnium
luctu agere minime dubitarunt, haud timentes posse
suos impetus a Pontificiis Nostris copiis reprimi ac
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refringi, cum illae numero paucae eorum furori et
audaciae resistere minime possent. Quocirca in eis
dem civitatibus a perduellibus omnium divinarum,
humanarumque legum conculcata auctoritas, et su
prema civilis Nostra atque huius Sanctae Sedis op
pugnata potestas, et defectionis erecta vexilla, et
legitimum PontificiumGubernium de medio sublatum,
et Sardiniae Regis Dictatura petita, et Nostri De
legati publica emissa protestatione ad profectionem
vel impulsi, vel coacti, et alia multa rebellionis ad
missa facinora.

Nemo vero ignorat quo isti civilis Apostolicae
Sedis principatus osores semper potissimum spectent,
et quid ipsi velint, quid cupiant , quid exoptent.
Omnes quidem norunt singulari Divinae Providentiae
consilio faetum esse, ut in tanta temporalium Prin
cipum' multitudine et varietate Romana quoque Ec
clesia temporalem dominationem nemini prorsus ob
noxiam haberet , quo Romanus Pontifex summus
totius Ecclesiae Pastor nulli unquam Principi sub
jectus supremam universi Dominici gregis pascendi,
regendique potestatem auctoritatemque ab ipso Chri
sto Domino acceptam per universum, qua late pa
tet, orbem plenissima libertate exercere , ac simul
faeilius divinam religionem magis in dies propagare,
et variis fidelium indigentiis occurrere, et opportu
na flagitantibus auxilia ferre, et alia omnia bona
peragere posset, quae pro re ae tempore ad maio
rem totius christianae reipublicae utilitatem perti
nere ipse cognosceret. Infestissimi igitur Romanae
Ecclesiae temporalis dominii hostes civilem eiusdem
Ecclesiae, Romanique Pontificis principatum caele
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sti quadam rerum dispensatione, et vetusta per tot
iam continentia saecula possessione , ac iustissimo
quovis alio optimoque iure comparatum , et com
muni omnium populorum et Principum vel acatho
licorum consensione uti sacrum inviolatumque Beati
Petri patrimonium semper habitum ac defensum in
vadere, labefactare, ac destruere connituntur, ut, Ro
mana Ecclesia suo spoliata patrimonio, Apostolicae
Sedis, Romanique Pontificis dignitatem maiestatem
que deprimant, pessundent, et liberius sanctissimae
religioni maxima quaeque damna, ac teterrimum
bellum inferant, ipsamque religionem , si fieri un
quain posset, funditus evertant. Huc sane semper
spectarunt ac spectant nequissima illorum hominum
consilia, molitiones et fraudes, qui temporalem Ho
manae Ecclesiae dominationem convellere exoptant,
veluti diuturna ac tristissima experientia omnibus
clare aperteque demonstrat.

Quamobrem cum Nos Apostolici Nostri muneris
officio, solemnique iuramento adstricti debeamus re
ligionis incolumitati summa vigilantia prospicere, ac
iura et possessiones Romanae Ecclesiae omnino in
tegras inviolatasque tueri, et huius Sanctae Sedis
libertatem , quae cum universae Ecclesiae utilitate
est plane coniuncta, asserere et vindicare, ac proinde
ipsius Principatum defendere , quo ad liberam rei
sacrae in toto terrarum orbe procurationem exer
cendam Divina Providentia Romanos Pontifices do

navit, illumque integrum et inviolatum Nostris Suc
cessoribus transmittere , iccirco non possumus non
vehenienter damnare, detestari impios nefariosque
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perduellium subditorum ausus, conatus, illisque for
titer obsistere.

Itaque postquam per reclamationem Nostri Car
dinalis Secretarii Status missam ad omnes Oratores,
Ministros et negotiorum Gestores exterarum na
tionum apud Nos, et hanc S. Sedem nefarios
huiusmodi rebellium ausus reprobavimus ac de
testati sumus, nunc in amplissimo hoc Vestro
Consessu , Venerabiles Fratres, Nostram attollen
tes vocem, maiori qua possumus animi Nostri con
tentione, protestamur contra ea omnia , quae per
duelles in commemoratis locis agere ausi sunt ,
et suprema Nostra auctoritate damnamus , repro
bamus , rescindimus , abolemus omnes et singu
los actus tum Bononiae, tum Ravennae , tum
Perusiae, tum alibi ab ipsis perduellibus contra
sacrum legitimumque Nostrum , et huius S. Se
dis Principatum quovis modo factos et appellatos ,
et eosdem actus irritos omnino, illegitimos, et sa
crilegos esse declaramus , atque decernimus. In
super in omnium memoriam revocamus maiorem
excommunicationem , aliasque ecclesiasticas poe
nas et censuras a sacris Canonibus , apostolicis
Constitutionibus , et Generalium Conciliorum , Tri
dentini praesertim (Sess. 22 cap. 11, de Reform.)
decretis inflictas, et ulla absque declaratione incur
rendas ab iis omnibus , qui quovis modo tempora
lem Romani Pontificis potestatem impetere au
deant: in quas proinde eos omnes misere incidisse
declaramus qui Bononiae, Ravennae, Perusiae, et
alibi civilem Nostram , et huius Sanctae Sedis po
testatem , et iurisdictionem , ac Beati Petri patri
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monium opera, consilio, assensu et alia quacum
que ratione violare, perturbare, et usurpare ausisunt.

Dum vero officii Nostri ratione compulsi haec
non levi certe animiNostri dolore declarare, et edi
cere cogimur, miserrimam tot filiorum caecitatem
illacrimantes a clementissimo misericordiarum Patre

humiliter enixeque exposcere non desistimus , ut
omnipotenti sua virtute efficiat, ut. quamprimum
optatissimus illucescat dies, quo et ipsos filios re
sipiscentes, atque ad officium reductos iterum pa
terno sinu cum gaudio excipere, et omni perturba
tione sublata ordinem tranquillitatemque in tota
Pontificia Nostra ditione restitutam videre possi
mus. Hac autem in Deo fiducia suffulti ea quoque
spe sustentamur fore, ut Europae Principes, uti an
tea, ita hoc etiam tempore suam omnem operam
in temporali Nostro, sanctaeque huius Sedis prin
cipatu tuendo, et integre servando consociatis stu
diis consiliisque impendant, cum eorum cuiusque vel
maxime intersit, Romanum Pontificem plenissima
frui libertate, quo Catholicorum conscientiae in eo
rumdem Principum ditionibus commorantium tran
quillitati rite consultum sit. Quae quidem spes au
getur, proptereaquod Gallicaecopiae in Italia degentes,
iuxta ea quae Carissimus in Christo Filius Noster
Gallorum Imperator declaravit, non modo nihil con
tra temporalem Nostram et huius S. Sedis domina
tionem agent, immo vero eamdem tuebuntur atque
servabunt.
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PIUS EPISCOPUS

SEBVUS SEBVOBUM DEI,

AD PERPETUAM REL MEMORIAM

^a

[. sublimi Principis Apostolorum Cathedra arcano
Divinae Providentiae consilio , nullis certe Nostris
promeritis collocati, optime noscentes quantum Chri
stianae civilisque reipublicae intersit , ut Clerici ad.
catholicam religionem strenue tuendam et|propagandam, atqueadecclesiasticum| ministeriumsancte
obeundum , animarumque salutem sedulo procuran
dam accuratissimeinstituantur et informentur, iccirco
nihil certe antiquius habemus, quam saluberrimum
seminariorum opus, tum in hac alma Urbe Nostra,
tum ubique locorum omni Pontificiae Nostrae sol
licitudinis cura , studioque summopere fovere, pro
vehere atque juvare. Quod quidem seminariorum
opus si semper antea, hisce potissimum asperrimis
temporibus maximadiligentia et contentione est pro
movendum, ut Deo auxiliante illorum augeatur nu
merus, qui ecclesiastico spiritu animati, ac virtutum
omnium splendore fulgentes, et salutari , solidaque
doctrina imbuti, veluti boni milites Christi Jesu va
leant in tempore eum antiquo serpente teterrimo
humani generis hoste fortiter depugnare, ac Domi
nicum agrum diligenter excolere, et errantes ad sa
lutis semitas revocare , et contradicentes arguere.
Itaque non mediocri certe jucunditate novimus , a
Congregatione Sancti Spiritus et Immaculati Cordis
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Mariae plures abhine annos in hac alma Urbe No
stra Seminarium Gallicum propriis sumptibus , ac
nostra etiam ope auxilioque, in aedibus Sanctae Cla
rae ad Thermas Agrippae in regione nona, vulgo
Pigna, ea sane mente erectum, ut non solum Clerici
ex Galliae Dioecesibus Romam venientes, ac nondum
ecclesiasticis disciplinis instituti philosophiam, theo
logiam tum dogmaticam, tum moralem, ac divinas
litteras , ecclesiasticam historiam , jus canonicum ,
sacrosque ritus, caeremonias, atque orientales linguas
ex Romanae Ecclesiae omnium Ecclesiarum matris